(Eredetije hártyán a Sombory-család levéltárában. Vörös-zöld 
selymen függ a pecsét töredéke.)

43.

1436. május 3-án.

A csanádi káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy pa
rancsa folytán Bolvasticzai Imre fia it Jakabot és Mihályt, vala
mint osztályos atyafiait Hosszumezei Istvánt és Alsú-Krivai 
Demetert Layo fiát a miháldi kerületben fekvő három Bolvas- 
ticza, továbbá llosszumezö és Alsó-Kriva birtokába beigtatta.

(Pesty: A szürényvármegyei hajdani oláh kerületek 64. lap.)

44.

1436. május 3-án.

Capitulum Ecclesie Cbanadiensis Omnibus Cbristi fide- 
libus presentibus pariter et futuris presencium noticiam ha- 
bituris Salutem in salutis largitore Aduuiucrsorum noticiam 
hamm serie volumus peruenire Quod nos litteras Gloriosis- 
simi et Excellentissimi principis domini nostri domini Sigis- 
mundi dei gracia Romanorum Imperatoris semper Augusti 
ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Regis suma cum 
Reuerencia recepimus in bee verba, Sigismundus dei gracia
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hemie, dalmacie Croacie etc. Bex ffidelibus nostris Capitulo 
ecclesie Ohanadiensis Salutem et gráciám, dicitur nobis in 
personis Michaelis, fily Mychaelis, ac Blasy fily Stoyan de 
Ohorna, Quomodo ipsi in dominyum quarundam possessionum: 
C l i o r n a  predicte, a c J a r d a s t i c z a  p a p r a t h n a  To p-  
] e c z e t  K y r a l m e z e y e  vocatarum in Comitatu Theme- 
sieusi existencium habitarum, Ipsos omnis Juris titulo con- 
cernentes legittime vellent introire Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente d e e s  
filius petri vel alter petrus, filius Mychaelis de T h e m e s e l ,  
sev Iwan de Z e n t h e s  aut faro de f e y e r v i z  siueNicolaus 
de Z c n t h ni i k 1 o s Alys absentibus homo noster, Ad facies 
predictarum possessionum vicinis et Cometaneis earundem 
vniuersis inibi legittime conuocatis, et presentibus accedendo 
Tutroducat prefatos Mychaelem et Blasium in dominyum 
earundem Statuatque easdem ipsis Jure eisdem incum- 
benti, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum Con- 
tradictores vero si qui fuerint, Euocet ipsos contra Annotatos 
Michaelem et Blasium nostr am in presenciam, adterminum com- 
petentem, racionem de premissis eorum reddituros Et post hec 
huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradic- 
torum et Euocatorum, si qui fuerint vicinorum et commetaneo- 
rum qui premisse statucioni intererunt nominibus, termino- 
que assignato nobis fideliter rescribatis, Datum in T h e m e s -  
w a r feria sexta proxima post festum pasce domini Annoapr. 13-án 
eiusdem Millesimo Quadringentesimo Tricesimosexto Begno- 
rum nostrorum Anno Hungarie etc. Quinquagesimo Bomauo- 
rum X X Y J-o  Bohemie X V J  Impery verő tercio, Nos igitur 
mandatis vestris humiliter obedire cupientes vt tenemur, vna- 
cum Nicolao de Z e n t  h m i k 1 o s homine vestro regio pre- 
dicto, Nostrum hominem videlicet Nicolaum Chori dicte eccle
sie nostre presbiterum, ad premissa vestra mandata per- 
agenda nostro pro testimonio misimus fidedignum, Qui demum 
exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod 
Idem homo vester dicto testimonio nostro presente feriaapr. 19-én 
quinta proxima ante festum beati Georgy martiris pro-

A SZÖRÉNYI BÁNSÁG TÖRTÉNETÉHEZ. 31

32 OKLEVELEK

xime preteritum, ad facies predictarum possessionum videlicet 
ö h o r n a  J a r d a s t i c z a  p a p r a t h n a  T o p l e c z  et Ky -  
r a l m e z e y e  vocatarum vicinis et Cometaneis vniuersis vide
licet Stephano de f e y e r v y z  francisco filio Ohristofori de 
d o m a s n y a ,  et Georgio fratre eiusdem, alysque vniuersis 
inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introdu- 
xissent prefatos Mychaelem et Blasium in dominyum earundem 
statuissentque easdem eisdem perpetuo possidendasNullocon- 
tradictore apparente tam in faciebus dictarum possessionum 
quam nostri in presencia legittimis diebus et boris expectando 
Incuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
litteras nostras privilegiales pendentisque Sigilli nostri muni- 
mine fecimus roborari, datum per manus magistri matbie 
lectoris et Ooncanonici nostri Quintodecimo die diei Intro- 
duccionis et Statucionis prenotatarum. Anno domini supra- 
dicto, presentibus ibidem bonorabilibus et circumspectis viris 
dominis Benedicto preposito, Stephano Oantore Alberto 
Themesiensi Yrbano Orodiensi, ladislao Thorontaliensi, Bene
dicto Sebessiensi, et altero ladislao Crassouiensi Archidiaconis 
Ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia regi 
Iugiter famulantibus sempiterno.

(Eredetije hártyán, a budai kamarai ltárban N. R. A. 689 csomag. 
19 szám. Yörös-kék selymen csüng a káptalan, már felismerlietlen 
pecsétje.)

45.

1438. deczember 21-én.

Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus 
ac Hungarie Bohemie dalmacie Croacie etc. Rex ac dux 
Austrie etc. fidelibus nostris Magnificis Emerico et Johanni 
de Marczaly ac Ladislao Hagbmas de Berekzow Comitibus 
nostris Tbemesiensibus Salutem et gráciám, veniens in pre- 
senciam maiestatis Ladislaus filius Ladislaul walahy de Bizere 
nobis exposuit in buncmodum Quod quamuis alias Nicolaus de 
dicta Bizere patruus prefati exponentis, asserendo dictum 
Ladul (igy) patrem ipsius exponentis Oorone Regni nostri 
Hungarie fuisse infidelem vniuersas et quaslibet possessiones
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et porciones possessionarias ipsius Ladul vbilibet liabitas a 
condam Excellentissimo principe domino Sigismundo Impera- 
tore ac Hnngarie etc. liege, patre et socero nostro carissimo 
pro se impetrauit. Tarnen prefatus Ladul pater dicti exponen
t s  uullo unquam tempore pretacte sacre Regni nostri Hun- 
garie Corone Infidelis oxtitisset aut aliquam notam infidelita- 
tis contra prefatum condam dominumImperatorem quouismodo 
incurrisset ex eoque antelatus Nicolaus de Byzere pretactam 
donacionom predictarum possessionum et porcionum possessio- 
nariarum sibi vt premittitur factam indebite et falsitatis ex- 
pressione procurasse easdem quoque possessiones et porciones 
possessionarias minusiuste eximere possidere dinosceretur 
»Superqno annotatus exponens supplicauit sibi per nostram 
maieStalom de condigno Juris remedio prouideri vnde nos 
ip.sum exponcntem suis Justis Juribus minusiuste destitui 
nolentes fidelitati vestre firmiter mandamus precipiendo, qua- 
tinus agnitis presentibus Scitaque de et super omnibus pre- 
missis prout in talibus Regni nostri exposuit consuetudo ab 
omnibus quibus incumbit mera certitudine veritatis partes 
inter predictas facto inpremisso Judicium et Justiciam ac meri 
Juris complementum facere et mistrare debeatis taliter et 
adeo vt neutra parcium predictarum pro abnegata Justicia. 
nobis de cetero cogatur quouismodo querulari Secus non 
faoturi presentibus perlectis exbibenti restitutis datum Wra- 
tislawie Ciuitate nostra parcium Slesie in festő beat! Thome 
Apostoli Anno domini M-o CCCCXXX octauo.